
 

1 

 

 

             INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 
Účetní jednotka: 
  
Obec: Plužná 
IČ:      00509019 
Datum zpracování:                31.01. 2022 
Den zahájení inventarizace:    31.12. 2021 

Den ukončení inventarizace:   31.01. 2022 

Den,  ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2021 

 

                                                            *** 
 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice k inventarizaci.  
 
Inventarizační činnosti:  
 
1.1.  Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu 
s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Nedošlo 
k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termín prvotní 
inventury byl dodržen.  
 
1.2. Proškolení členů inventarizační komise  
 
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 15.11. 2021, přítomni byli všichni členové, na 
důkaz byly připojeny podpisy na protokolu. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  
 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
 
Bez přijatých opatření.  
 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.  
U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena. 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

2. Výsledek inventarizace: 
Účet  018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         45.853,- 

                078 Oprávky k DNM k 018           45.853,- 

 019          Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                159.756,40  

                079 Oprávky k DNM k 019         102.564,- 

                021 Stavby        10.191.949,61 

 081 Oprávky ke stavbám k 021       2.198.300,- 

 022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí                       677.516,- 

 082 Oprávky k SMV k 022                         240.726,- 

 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                       1.476.451,13 

 088 Oprávky k DDHM                         1.476.451,13 

 031 Pozemky                          8.486.426,74 

                041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                        251.680,- 

                042          Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                               375.558,-       

 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek                           36.000,- 

                311          Pohledávky odběratelé (pronájem lesa)                                                         4.000,-  

 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy            87.350,- 

 331 Zaměstnanci (ČM)              41.442,- 

                336 Zúčtování s institucemi SZ                              4.245,-  

                337         Zúčtování s institucemi ZP                                                                            6.719,- 

                342 Jiné přímé daně                                            7.695,- 

                381          Náklady příštích období                                                                              76.651,30  

                383 Výdaje příštích období                            2.940,-  

                384         Daň z příjmů obce                                                                                        89.300,- 

                388 Dohadné účty aktivní              8.700,- 

                389 Dohadné účtu pasivní          113.359,- 

 401 Jmění účetní jednotky          15.522.070,58 

 403         Transfery na poříz. dl. majetku                                                                  883.305,31   

                406 Oceňovací rozdíly při změně metody                     2.065.644,70 

 408         Opravy minulých období                                                                              10.000,- 

                432         Neroz. zisk, neuhr. ztr. min. let (hospodářský výsledek)                      10.066.096,83 

                455         Dlouhodobé přijaté zálohy (kauce hospoda)                                                20.148,- 

 
 

 

Konečný stav na účtech k 31. 12. 2021: 
Účet 231.10      Běžný účet č. 33626181/0100 KB Mladá Boleslav               8.109.932,26 Kč 
                        

Účet 231.20      Účet dotace č. 94-8818181/0710 ČNB Praha                          74.978,57 Kč 
 

Celkem účet 231                                                                                   8.184.910,83 Kč 

 
Pokladna 

Účet 261.00     Pokladna                                                                                     0,00 Kč 
 
 
Podrozvahové účty: 
Účet 901.00      Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                             9.836,-  Kč 
       902.00      Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                            181.448,74 Kč 

       974.00      Dl. podm. závazky z jin. smluv (oprávnění z VB)                     10.000,00 Kč 
 

Všechny ostatní používané účty mají k 31.12. 2021 zůstatek 0,-Kč. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

3 

3. Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků 

 

Inventarizační komise nezjistila žádné závady, ani cizí majetek, který by se nacházel v prostorách  

budov v majetku obce či cizí majetek na pozemcích obce. 

 

Hmotný a nehmotný majetek včetně finančního majetku je evidován prostřednictvím softwaru MUNIS 

od firmy TRIADA pro evidenci majetku. 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku.  

Inventární knihy jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně.  

Pohledávky jsou vedeny v účetnictví na účtu 311 a 315. 
 
a) Na účtu 311 je výše pohledávek    4.000,-Kč. 
 
b) Na účtu 315 je výše pohledávek    0,-Kč  
 
Závazky jsou vedeny na účtu 321. 
 
c) Na účtu 321 je vykazován stav závazků obce ve výši 0,- Kč.  
 

V průběhu roku 2021 byl vyřazen tento majetek: 

 

022 – celkem 108.000,- Kč 
• Travní traktor  – inv.č. U54 za 108.000,- Kč  

 
028 – celkem 106.935,- Kč 

• Chladící skříň – inv.č. O2 za 25.279,- Kč  
• Stůl 60x90 15ks a´2.550,- /ks – inv. č. U35 za 38.250,- Kč 
• Obývací stěna - inv. č. U16 za 20.700,- Kč 
• Notebook Sony Vaio - inv. č. U91 za 17.858,- Kč 

• Samsung Galaxy J5 J50 - inv. č. U140 za 4.848,- Kč 
 

031 – celkem 116,- Kč 
• Část pozemku p.č. 394/47 o výměře 58m2 – prodej – vklad do KN 14.7. 2021 za 116,- Kč  
 

4. Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku invent. rozdílů: 

- Při inventarizaci nebyly zjišteny  inventarizační rozdíly. 

 

5. Prohlášení inventarizační komise: 

 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví a směrnicí pro provedení inventarizace. 

 

b)  Žádný další majetek a závazky nebyly při inventurách zjištěny.  

 



 

4 

 

 

Za inventarizační komisi:  
 
 
Předseda: Ing. Miloslav Mensinger                   podpis ………………………..   
 
Člen:        Lubomír Blecha                               podpis ………………………..   
 
Člen:        Jan Rejzek                                     podpis ………………………..   
 
Člen:        Rostislav Sliwka                              podpis ………………………..   
 
 
Zpracovala účetní obce Miroslava Řezáčová:     podpis ………………………… 
 
 
 
 
V Plužné 31.01. 2022 
 
 
 
 
 
 
                                                                Kateřina Macounová – starostka obce 
 
 
 
 
 
Inventarizační zpráva bude předložena ZO starostkou obce ke schválení.  

 

 

Příloha : Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů. 

 
 


